Администрация Шегарского сельского поселения

Шегарского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2016г.                                                                                               № 363
О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и правилах расчета размера ассигнований из бюджета на указанные цели

В соответствии со статьями 14,  50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13, частью 3 статьи 34 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях организации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения и определения размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на указанные цели,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, начиная с 01.01.2016  в следующих размерах:

на содержание:

- в зимний период –15838,50 руб. на 1 км автомобильной дороги;

- в летний период –9949,50 руб. на 1 км автомобильной дороги;

на капитальный ремонт, ремонт –116290,00 руб. на 1 км автомобильной дороги

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Главе Администрации Шегарского сельского поселения обеспечить поэтапный переход к финансированию капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения по нормативам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, с учетом ежегодной индексацией в пределах уровня инфляции.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Шегарское сельское поселение» в сети Интернет –http://www.shegsp.tomsk.ru, направить настоящее постановление в структурное подразделение Администрации Томской области, определенное Губернатором Томской области, выполняющее функции уполномоченного органа по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов в Томской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, но распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собою.

Глава Администрации
Шегарского сельского поселения

Ю.Д.Матросов
Приложение к постановлению Администрации Шегарского
сельского поселения от 08.09.2016 №363
Правила расчета размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Шегарское сельское поселение», предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.

2. Норматив финансовых затрат определяется с учетом индекса-дефлятора и индекса потребительских цен на соответствующий год следующим образом:

1) приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог (H приведенный по капитальному ремонту) рассчитывается по формуле:

H приведенный по капитальному ремонту = H капитальный ремонт x K дефлятор, где:

H капитальный ремонт - установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения;

K дефлятор - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части капитального ремонта автомобильных дорог, разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации;

2) приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог (H приведенный по ремонту) рассчитывается по формуле:

H приведенный по ремонту = H ремонт x K дефлятор x K категории, где:

H ремонт - установленный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения;

K дефлятор - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части ремонта автомобильных дорог, разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации;

3) приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (H приведенный по содержанию) рассчитывается по формуле:

H приведенный по содержанию = H содержание x I потребительских цен x K категории, где:

H содержание - установленный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог местного;

I потребительских цен - индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог, разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации.

3. Определение размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по формулам:

1) A капитальный ремонт = H приведенный по капитальному ремонту x L капитальный ремонт, где:

A капитальный ремонт - размер ассигнований из городского бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог (рублей);

H приведенный по капитальному ремонту - приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог (рублей/км);

L капитальный ремонт - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования;

2) A ремонт = H приведенный по ремонту x L ремонт, где:

A ремонт - размер ассигнований из городского бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог (рублей);

H приведенный по ремонту - приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог (рублей/км);

L ремонт - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих ремонту на год планирования.

Общая потребность в ассигнованиях из бюджета муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту дорог определяется как сумма ассигнований на выполнение работ по всем категориям автомобильных дорог.

4. Расчет размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

A содержание = H приведенный по содержанию x L, где:

A содержание - размер ассигнований из бюджета муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (рублей);

H приведенный по содержанию - приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог (рублей/км);

L - протяженность автомобильных дорог местного значения на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).

6. Протяженность автомобильных дорог местного значения принимается по данным сельского поселения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).

7. Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (L капитальный ремонт), определяется по формуле:

L капитальный ремонт = L / T капитальный ремонт - L реконструкция, где:

L - протяженность автомобильных дорог местного значения на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км);

T капитальный ремонт - нормативный межремонтный срок работ по капитальному ремонту для дорог;

L реконструкция - протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год).

8. Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих ремонту на год планирования (L ремонт), определяется по формуле:

L ремонт = L / T ремонт - (L реконструкция + L капитальный ремонт), где:

L - протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км);

T ремонт - нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог;

L реконструкция - протяженность автомобильных дорог местного значения, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год);

L капитальный ремонт - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования.